Администрация городского округа город Рыбинск

Ярославской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_________________                                                                                 №_________

Об утверждении Программы профилактики

рисков причинения вреда охраняемым

законом ценностям при осуществлении

муниципального земельного контроля

на 2024 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021

№ 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными

(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Муниципального Совета

городского округа город Рыбинск от 25.11.2021 № 253 «Об утверждении Положения

о муниципальном земельном контроле на территории городского округа город

Рыбинск Ярославской области», руководствуясь Уставом городского округа город

Рыбинск Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального земельного

контроля на территории городского округа город Рыбинск Ярославской области на

2024 год (далее – Программа) (прилагается).

2. Исполнение Программы возложить на должностных лиц управления

муниципального контроля Администрации городского округа город Рыбинск

Ярославской области, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный

контроль на территории городского округа город Рыбинск Ярославской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://rybinsk.ru/).

2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления муниципального контроля.

Глава городского округа

город Рыбинск                                                                                                 Д.С. Рудаков